
TPP
AL 31/03/2012

 COMPAÑÍA ACTIVO % DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 215.960.761 28,65%
2 MUTUAL RIVADAVIA 122.476.063 16,25%
3 METROPOL MUTUOS 121.294.313 16,09%
4 ARGOS MUTUAL 119.648.945 15,87%
5 ESCUDO 87.368.997 11,59%
6 GARANTÍA MUTUAL 87.149.795 11,56%

 TOTAL 753.898.874 100,00%

 
COMPAÑÍA PASIVO % DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 118.442.572 29,72%
2 ESCUDO 68.108.474 17,09%
3 METROPOL MUTUOS 66.482.899 16,68%
4 MUTUAL RIVADAVIA 63.741.858 15,99%
5 ARGOS MUTUAL 60.479.734 15,17%
6 GARANTÍA MUTUAL 21.307.643 5,35%

 TOTAL 398.563.180 100,00%
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TPP
AL 31/03/2012

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO TÉCNICO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -74.569.579 
2 MUTUAL RIVADAVIA -22.016.532 
3 ARGOS MUTUAL -14.494.589 
4 METROPOL MUTUOS -10.716.561 
5 GARANTÍA MUTUAL -4.970.160 

 TOTAL -126.767.421
   

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO TÉCNICO
1 ESCUDO 6.924.475 

 TOTAL 6.924.475
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TPP
AL 31/03/2012

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO FINANCIERO
1 ARGOS MUTUAL 8.346.388 
2 PROTECCIÓN MUTUAL 8.268.953 
3 METROPOL MUTUOS 6.551.471 
4 GARANTÍA MUTUAL 5.478.720 
5 MUTUAL RIVADAVIA 5.221.192 

 TOTAL 33.866.724
   

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO FINANCIERO
1 ESCUDO -2.103.196 

 TOTAL -2.103.196
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TPP
AL 31/03/2012

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 ESCUDO 4.821.279 
2 GARANTÍA MUTUAL 508.560 

 TOTAL 5.329.839

   

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -66.300.626 
2 MUTUAL RIVADAVIA -16.795.340 
3 ARGOS MUTUAL -6.148.201 
4 METROPOL MUTUOS -4.165.090 

 TOTAL -93.409.257
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TPP
AL 31/03/2012

 COMPAÑÍA
DEUDA CON 

ASEGURADOS
Ds con Aseg / 

Activos - % ACTIVO
1 METROPOL MUTUOS 65.903.251 54,33% 121.294.313 
2 MUTUAL RIVADAVIA 56.017.445 45,74% 122.476.063 
3 PROTECCIÓN MUTUAL 92.070.977 42,63% 215.960.761 
4 ARGOS MUTUAL 46.174.615 38,59% 119.648.945 
5 ESCUDO 23.736.370 27,17% 87.368.997 
6 GARANTÍA MUTUAL 16.931.886 19,43% 87.149.795 

 TOTAL 300.834.544  753.898.874

 COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS EN TPP
% DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 52.207.713 49,30%
2 MUTUAL RIVADAVIA 27.907.562 26,35%
3 ESCUDO 9.191.595 8,68%
4 METROPOL MUTUOS 6.786.667 6,41%
5 ARGOS MUTUAL 6.361.063 6,01%
6 GARANTÍA MUTUAL 3.451.940 3,26%

 TOTAL 105.906.540 100%
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TPP
AL 31/03/2012

 

COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS % DE PRIMAS CEDIDAS A REASEGURO

1 METROPOL MUTUOS 6.786.667 9,28%
2 GARANTÍA MUTUAL 3.451.940 8,46%
3 MUTUAL RIVADAVIA 27.907.562 5,42%
4 ARGOS MUTUAL 6.361.063 5,21%
5 PROTECCIÓN MUTUAL 52.207.713 3,80%
6 ESCUDO 9.191.595 3,43%

 TOTAL 105.906.540 4,78%

 
COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS SUELDOS Y 

CARGAS PUBLICIDAD
RELACIÓN 
SUELDOS / 
PRIMAS %

1 GARANTÍA MUTUAL 3.451.940 1.817.043  52,64%
2 ESCUDO 9.191.595 4.437.768 1.101.344 48,28%
3 METROPOL MUTUOS 6.786.667 2.226.518  32,81%
4 PROTECCIÓN MUTUAL 52.207.713 6.828.023 173.381 13,08%
5 ARGOS MUTUAL 6.361.063 271.787 906 4,27%
6 MUTUAL RIVADAVIA 27.907.562   0,00%

 TOTAL  15.581.139 1.275.631  
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TPP
AL 31/03/2012

 

COMPAÑÍA
GASTOS DE 

PRODUCCIÓN Y 
EXPLOTACIÓN

PRIMAS EMITIDAS RELACIÓN %

1 ESCUDO -44.839.588 9.191.595 -487,83%
2 METROPOL MUTUOS -8.149.675 6.786.667 -120,08%
3 GARANTÍA MUTUAL -2.692.487 3.451.940 -78,00%
4 PROTECCIÓN MUTUAL -25.683.890 52.207.713 -49,20%
5 ARGOS MUTUAL -1.108.283 6.361.063 -17,42%
6 MUTUAL RIVADAVIA -3.818.405 27.907.562 -13,68%

 TOTAL -41.452.740 96.714.945  

 COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL
1 ARGOS MUTUAL 266,40%
2 PROTECCIÓN MUTUAL 191,88%
3 GARANTÍA MUTUAL 181,11%
4 MUTUAL RIVADAVIA 178,55%
5 METROPOL MUTUOS 141,67%
6 ESCUDO 10,81%

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados – 2012

7


